



**Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.**

**58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10**

(075) 744-9036

fax. (075) 744-3103

<http://www.pcz.org.pl>

e-mail: [pcz@pcz.org.pl](mailto:pcz@pcz.org.pl)

KRS 0000169608

Wys. kap. zakł. 5 046 000,00 zł

Kamienna Góra, 28.08.2020 r.

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Nazwa postępowania: **Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora biochemicznego na potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.**

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **PN 5/2020**

- I. Działając na podstawie art.38 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1843 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści analizator z kuwetami wielokrotnego użytku z efektywnym 8-stopniowym systemem mycia kuwet?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie dopuszcza analizatora z kuwetami wielokrotnego użytku.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny z zewnętrznym analizatorem ISE do oznaczania sodu, potasu i chlorków?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie dopuszcza analizatora z zewnętrznym analizatorem ISE do oznaczania sodu, potasu i chlorków.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści analizator o wydajności 400 testów/godz. (560 testów/godz. z ISE)?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający dopuszcza analizator o wydajności określonej w pytaniu.

**Pytanie nr 4:**

Odnosząc się do punktu 28 i 41 wymagań technicznych analizatora - Czy Zamawiający dopuści analizator zużywający 20 litrów wody/godz wraz ze stacją uzdatniania wody?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie dopuszcza analizatora zużywającego 20 litrów wody/godz. wraz ze stacją uzdatniania wody.

**Pytanie nr 5:**

W związku z tym, że oznaczanie C-peptydu zaleca się na aparatach immunochemicznych, a nie na biochemicznych i według naszej najlepszej wiedzy metoda oznaczania C-peptydu nie ma zastosowania na analizatorach biochemicznych, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora biochemicznego bez odczynnika do oznaczania C-peptydu?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający odstępuje od wykonywania oznaczania C-peptydu. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora biochemicznego bez odczynnika do oznaczania C-peptydu.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, formularz cenowy:

Prosimy o doprecyzowanie czy przedstawiona w kolumnie 5 ilość badań zawiera już oznaczenia przewidziane na kalibrację i kontrole? Jeśli nie zawiera, czy ilość tą należy doliczyć? Prosimy o podanie harmonogramu kontroli wewnętrznej.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Przedstawiona w kolumnie 5 ilość badań zawiera ilości oznaczeń przeznaczonych na kalibrację i kontrolę. Kontrola przeprowadzana codziennie względem parametrów oznaczanych codziennie. Dla badań wykonywanych w wyznaczone dni, kontrola dołączana do każdej serii badań.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, formularz cenowy:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania odczynnika do oznaczania C-peptydu, gdyż w większości ofert dostępnych na rynku jest to oznaczenie immunochemiczne, a zatem nie pokrywające swoim zakresem przedmiotu tego postępowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 5.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 2 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora fabrycznie nowego z 2019/2020 roku produkcji?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora fabrycznie nowego. Rok produkcji - 2019 lub 2020.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ, poprzez zmianę opisu pkt 2 Załącznika A do Formularza oferty oraz pkt 24.2 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia), które to punkty otrzymują następujące brzmienie:

*„Analizator fabrycznie nowy (rok produkcji 2019 lub 2020), kompletny.”*

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 6 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

Prosimy o doprecyzowanie czy przez wymóg odczynniki "gotowe do użycia", Zamawiający wymaga takich reagentów które przed wstawieniem na pokład analizatora nie wymagają żadnych dodatkowych czynności przygotowawczych: przelewania, rozpuszczania, mieszania czy łączenia składników?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający wymaga takich reagentów, które przed wstawieniem na pokład analizatora nie wymagają żadnych dodatkowych czynności przygotowawczych: przelewania, rozpuszczania czy łączenia składników. Dopuszczalne jest to w przypadku użycia kalibratorów oraz kontroli.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 7 i 13 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

W związku z podaniem dwóch "dosyć różnych wydajności" i biorąc pod uwagę ilość wyspecyfikowanych badań, prosimy o doprecyzowanie, jaką minimalną wydajność powinien posiadać oferowany analizator ?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający doprecyzowuje wydajność analizatora:

- do 340 testów/godzinę +/- 20
- do 400 testów z elektrolitami +/- 20

Skutkiem powyższej odpowiedzi, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

- 1) w pkt 7 Załącznika A do Formularza oferty oraz pkt 24.7 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) usuwa się treść: „Wydajność aparatu nie mniejsza niż 80 oznaczeń na godzinę”
- 2) pkt 13 Załącznika A do Formularza oferty oraz pkt 24.13 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia - pkt.B. Wymagania dotyczące analizatora), otrzymują następujące brzmienie:

*„Wydajność analizatora:*

- do 340 testów/godzinę +/- 20
- do 400 testów z elektrolitami +/- 20”

**Pytanie nr 11:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 10 i 25 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

Czy Zamawiający wymaga w pełni automatycznego monitorowania, bez ingerencji operatora?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Ad. pkt 10

Zamawiający wymaga, aby aparat poprzez komunikat pisany lub dźwiękowy sygnalizował stan aparatu (ready, pause bądź stand by), poziom odczynników i materiałów zużywalnych.

Ad. pkt 25:

Priorytetem jest korzystanie do badań z próbek pierwotnych: krew pełna po odwirowaniu. Wymagane, aby aparat był wyposażony w czujnik detekcji surowicy do pobrania celem reakcji – badania.

**Pytanie nr 12:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 9 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

W związku z warunkiem wykorzystania jednorazowych kuwet, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wykorzystanie w oferowanym analizatorze bezkontaktowego przygotowania mieszaniny reakcyjnej jako elementu zapobiegającemu efektowi przeniesienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Tak, Zamawiający uzna w takim przypadku warunek za spełniony.

**Pytanie nr 13:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 34 i 35 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

W związku z wymogiem podłączenia oferowanego analizatora do sieci informatycznej firmy Kamssoft (pkt. 45), czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oba powyższe warunki były spełnione przez sieć?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający wyraża zgodę, żeby oba powyższe warunki były spełnione przez sieć.

**Pytanie nr 14:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 38 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

Prosimy o podanie do jakiej ilości oznaczeń należy zapewnić możliwość podawania małej ilości próbki (próbki pediatryczne)?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający wyjaśnia, że zazwyczaj są cztery oznaczenia z jednej próbki dla jednego pacjenta:

Bilirubina całkowita

Bilirubina bezpośrednia

CRP oraz glukoza

**Pytanie nr 15:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 49 wymaganych i oferowanych parametrów technicznych:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia analizatora backup jeśli wykonawca dotrzyma terminu reakcji w razie awarii (pkt. 48)?

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia analizatora backup, w przypadku, jeżeli Wykonawca dotrzyma terminu reakcji serwisu, w razie wystąpienia awarii analizatora.

**Pytanie nr 16:**

Dotyczy Załącznika A do Formularza oferty, formularz cenowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołożenie kolumny „Ilość zestawów/opakowań na 36 mcy” gdyż obecne przedstawienie formularza uniemożliwia wyliczenie wartości oferty? Wartość netto oraz wartość brutto będzie iloczynem „Ceny zestawu/opakowania handlowego” oraz „Ilości opakowań na 36 mcy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolumny „Ilość zestawów/opakowań na okres 36 m-cy”.

Wartość netto/brutto winna być wyliczona wg zasady (iloczyn):

*Ilość zestawów/opakowań na okres 36 m-cy x Cena zestawu/opakowania handlowego*

**Pytanie nr 17:**Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania obustronnie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie nr 18:**Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający nie wprowadza w tym zakresie specjalnej klauzuli, natomiast w przypadku, jeżeli wystąpią powyższe okoliczności, zastosowanie będzie miał w tym przepis art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

**Pytanie nr 19:**Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy do 5 dni, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.

Skutkiem powyższej odpowiedzi, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 3 ust.4 Tomu II SIWZ (Projekt umowy) w następujący sposób:

*„4. Oczekiwany czas na realizację dostawy wynosi do 5 dni od złożenia zamówienia, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.”*

**Pytanie nr 20:**Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 4.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy? Uzasadnienie: Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganym zbyty wygórowanym.

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający pozostawia wymóg dotyczący ważności odczynników oraz materiałów kontrolnych i kalibratorów bez zmian.

**Pytanie nr 21:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 4 ust. 5, par. 15 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie nr 22:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 5.1. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w tym postanowieniu: „jednak po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze”?

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie nr 23:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 6.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy. a termin jego instalacji i szkolenia 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający wyraża zgodę, żeby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy, a termin jego instalacji i szkolenia 7 dni od daty dostarczenia

Skutkiem powyższej odpowiedzi, Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie brzmienia § 6 ust.3 Projektu umowy (Tom II SIWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:

*„3. Wykonawca przekaze Zamawiającemu urządzenie, o którym mowa w ust. 1 w terminie **do 21 dni kalendarzowych licząc od daty zawarcia umowy** oraz dokona instalacji i przeszkolenia pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi urządzenia w terminie 7 dni od dnia jego przekazania.”*

Analogicznej zmiany w zakresie terminu dostawy i instalacji urządzenia oraz szkolenia Zamawiający dokonuje w pkt 13 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia - pkt.B. Wymagania dotyczące analizatora).

**Pytanie nr 24:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 7 ust. 5 Czy zamawiający dopuści możliwość zgłaszania awarii przez telefon, zgodnie z poniższymi zasadami - w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17:00, - poza godzinami zgłoszeń: automat zgłoszeniowy, e-mail lub faks, odbierane po godz. 8.00 następnego dnia roboczego - w przypadkach awarii krytycznych: • w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 17:00-21:00 • w soboty oraz niedziele w godz. 9:00-13:00

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zgłaszania awarii wg zasad określonych w pytaniu.

**Pytanie nr 25:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 10 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 10 ust.5 bez zmian.

**Pytanie nr 26:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail: [jurenko.iwona@pcz.org.pl](mailto:jurenko.iwona@pcz.org.pl).

**Pytanie nr 27:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 11 ust. 1., par. 12 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian – termin płatności liczony będzie od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 28:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 13.3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie tego postanowienia? Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi. Dodatkowo zgodnie z par. 13.5. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania podwykonawców jak za własne

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

Zamawiający pozostawia zapis.

**Pytanie nr 29:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Zamawiający nie wprowadza do Projektu umowy powyższego zapisu.

**Pytanie nr 29:**

Dotyczy Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 19 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Tak, w przypadku gdy w związku z realizacją obowiązków umownych Wykonawca będzie miał dostęp do danych osobowych, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie zawarta.

- 
- II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

PRZEDSIĘBIORSTWO  
Powiatowe Centrum Zdrowia  
w Kamieniu Sp. z o.o.  
  
Barbara Kośak